I N D I C A Ç Ã O  Nº. 107

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no último mês as chuvas foram intensas em nossa região;

CONSIDERANDO que  a estrada que dá acesso  à Vila Real de Barra Bonita – Mina, no trecho compreendido entre a Rodovia Geraldo Pereira de Barros até a portaria de entrada da Vila Real de Barra Bonita – Mina, encontra-se em péssimo estado de conservação,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar o cascalhamento, bem como o afastamento das águas pluviais na estrada de acesso à Vila Real de Barra Bonita, no trecho compreendido entre a Rodovia Geraldo Pereira de Barros até a portaria de entrada da Vila Real de Barra Bonita - Mina, a fim de atender aos anseios de moradores e rancheiros desse importante ponto turístico de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
Vereador Autor CLAUDIÃO
PT